
Prot. Serv. Deliberazioni n. 682/03

?  S. P. Q. R.

C O M U N E   D I   R O M A
________

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

(SEDUTA DEL 5 GIUGNO 2003)

L’anno duemilatre, il giorno di giovedì cinque del mese di giugno, alle ore 11,20,
nella  Sala delle Bandiere, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Comunale di Roma,
così composta:

1 VELTRONI WALTER ….….……….…… Sindaco
2 GASBARRA ENRICO …………………. Vice Sindaco
3 BORGNA GIOVANNI  …………………... Assessore
4 CAUSI MARCO ………………………...      “
5 CIOFFARELLI FRANCESCO………………      “
6 COSCIA MARIA……………………………      “
7 D'ALESSANDRO GIANCARLO …………      “
8 ESPOSITO DARIO………………………….      “
9 FERRARO LILIANA  …………………….      “

10 GRAMAGLIA  MARIELLA  ……………... Assessore
11 MILANO RAFFAELA …...……………...      “
12 MINELLI  CLAUDIO………………………..      “
13 MORASSUT ROBERTO …………………...      “
14 NIERI LUIGI………………………………...      “
15 PANTANO PAMELA ………………………      “
16 VALENTINI  DANIELA ……………………      “
17 DI CARLO MARIO………………………...      “

Sono presenti l’On.le Sindaco e gli Assessori Borgna, Causi, Cioffarelli, Coscia,
D’Alessandro, Esposito, Ferraro, Milano, Minelli, Morassut, Nieri, Pantano,
Valentini e Di Carlo.

Partecipa il sottoscritto Segretario Generale Dott. Vincenzo Gagliani Caputo.

(O M I S S I S)

Deliberazione n. 311

Approvazione Schema di Convenzione tra il Comune di Roma e la
Fondazione Accademia Nazionale di Santa Cecilia.

Premesso che con atto consiliare n. 45 del 31 marzo 1999 l’Amministrazione
Comunale ha deliberato la costituzione della Società per Azioni Musica per Roma per la
gestione coordinata ed integrata del nuovo complesso già denominato “Città della
Musica” ora “Parco della Musica” e delle attività artistico-culturali in esso svolte;

Che allo scopo di definire la programmazione artistica e culturale, nonché gli
indirizzi principali per la gestione dello spazio denominato “Parco della Musica” con atto
consiliare n. 122 del 22 novembre 2001 è stata deliberata la costituzione della
Associazione “Auditorium-Parco della Musica” di cui fanno parte in qualità di Soci il
Comune di Roma, la Fondazione Accademia di Santa Cecilia e la Società per Azioni
Musica per Roma-M.p.R.;

Che si rende pertanto necessario disciplinare i rapporti tra la Fondazione Accademia
Nazionale di Santa Cecilia e il Comune di Roma che, ai sensi della vigente normativa, ha



2

l’obbligo di mettere a disposizione della predetta Istituzione i locali occorrenti allo
svolgimento delle attività istituzionali;

Che in ottemperanza a tale obbligo il Comune di Roma ha messo a disposizione della
Fondazione i locali situati nel complesso “Auditorium-Parco della Musica”, come
specificato nello Schema di Convenzione allegato;

Atteso che in data 30 maggio 2003 il Direttore del Dipartimento IV ha espresso il
parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del
T.U.E.L., si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Il Direttore                   F.to: G. Marinelli”;

Vista la deliberazione consiliare n. 45 del 31 marzo 1999;
Viste le deliberazioni consiliari n. 122 e n. 123 del 22 novembre 2001;
Visto lo Statuto del Comune di Roma;

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

di approvare lo Schema di Convenzione tra il Comune di Roma e la Fondazione
Accademia Nazionale di Santa Cecilia, che costituisce parte integrante della presente
deliberazione. (Allegato A).



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16

L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che
risulta approvato all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell'urgenza di provvedere, dichiara, all'unanimità
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.

(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
W. Veltroni

IL SEGRETARIO GENERALE
V. Gagliani Caputo



17

La  deliberazione è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dal ….…………………...

al …………………………….. e non sono state prodotte opposizioni.

La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del
5 giugno 2003.

Dal Campidoglio, lì  ………………..

p. IL SEGRETARIO GENERALE

…...…………………………………


